



### Zveme Vás na Jičínský bál

KZMJ pořádají u příležitosti 120 let od položení základního kamene Masarykova divadla 1. Jičínský bál, který se koná 21. 2. 2014 od 19 hod. v Masarykově divadle. Jičínský bál je určen široké veřejnosti a všem těm, kteří po celý rok vymýšlejí, organizují a baví nejen jičínskou veřejnost, jakožto i těm, kteří kulturu v Jičíně podporují. „Tak trochu nás inspiroval nápad kastelána Lodzie Jiřího Vydry, že by se alespoň jednou ročně mohli zcela nezávazně až nevázaně pobavit Ti, kteří jinak po celý rok vymýšlejí, organizují a „baví“ jičínskou i přespolní veřejnost. A tak se po deseti letech Městského plesu narodil Jičínský bál. Není samozřejmě zdaleka určen jen a pouze zmíněným členům spolků, sdružení, sborů či institucí, ale komukoliv, kdo bude chtít prožít příjemný večer v dobré společnosti“, představuje motivy k uspořádání bálu ředitel KZMJ Bc. Pavel Nožička. „V květnu uplyne 120 let od slavnostního položení základního kamene naší divadelní budovy. Proto jsme se rozhodli pojmenovat bál v duchu paní Thálie. Necháváme však na úvaze každého návštěvníka, zda a jak se s touto skutečností vypořádá“, dodává ředitel. Vstupenky jsou v předprodeji v infocentru od 27. ledna. Přijďte s námi oslavit narozeniny divadla!

Pozvánka na str. 12

uvnitř vydání >

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | PROJEKTY | REKONSTRUKCE

## Havárii topení v jičínském zámku se podařilo zvládnout, zámek ale volá po další rekonstrukci

Začátkem roku probíhala instalace nového topení v části Valdštejnského zámku v Jičíně. Topení prasklo v polovině prosince a kvůli havárii byly částečně uzavřeny instituce, které zde sídlí. Topení se podařilo zprovoznit v polovině ledna. V omezeném provozu nadále funguje infocentrum, které projde částečnou rekonstrukcí. V dlouhodobém horizontu budou ale další opravy zámku nutné, stejně tak rozdělení volných prostor po Finančním úřadu. Vytvořena tedy byla studie na vnitřní úpravy zámku, podle které bude zpracována celková projektová dokumentace oprav zámku. Město zároveň hledá vhodnou dotaci na rekonstrukci střechy.

Na začátku topné sezóny byla zjištěna havárie části topení, které obsluhuje ZUŠ, MIC, Porotní sál a Muzeum. Docházelo zde k většímu úniku vody, proto bylo vedením města rozhodnuto, že bude topení v daných částech zámku od 18. 12. 2013 uzavřeno, a to na období nutných oprav. V lednu byly tedy v postižených částech zámku nainstalovány nové topné rozvody. „Museli jsme udělat zcela nové rozvody, protože stávající nebylo možné efektivně opravit. Firma rozvedla nové topení ve sklepení a v Zámecké restauraci jej napojila na stoupačky, které odsud vedou do vyšších pater. Kvůli tomu musela být restaurace dočasně uzavřena. Škoda, že topení zde nebylo opraveno ještě předtím, než nám jsme rekonstruovali prostory vinárny před dvěma lety,“ uvádí k opravám místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. Současně se v restauraci opravily odpady, které byly taktéž v havarijním stavu a kvůli nimž se zámek zápach, a udělány byly nové rozvody vody. Odhad nákladů na opravy topení byl vyčíslen na cca 900 000 Kč. Uzavření zámku částečně zkomplikovalo provoz institucí, které zde sídlí. Topení nefungovalo v celé přední části zámku směrem na Valdštejnovo náměstí a ke kostelu sv. Jakuba. V Základní umělecké škole tak museli přeorganizovat výuku do jiných učeben. „Podařilo se nám děti rozmístit do jiných učeben, takže jsme mohli fungovat. Zrušit jsme museli dočasně pouze výuku hudební nauky a komorních souborů a kapel. Na chodbě na stěnách se nám bohužel v posledních dnech oprav objevila vlhkost a následně plíseň, takže jsme si půjčili od hasičů vysoušeče



zdíva a snažili jsme se situaci eliminovat. Během jarních prázdnin budeme chodbu malovat,“ uvádí ředitelka ZUŠ Bc. Jaroslava Komárková. Havárie topení postihla také část Regionálního muzea a galerie, nicméně zde situace provoz výrazně nezkomplikovala. Uzavřen byl i Porotní sál, který se využívá pro kulturní akce. V listopadu 2013 došlo k další havárii topení v jiné části zámku. Nebylo možné vytápět část prostor, které užívá Regionální muzeum a galerie Jičín, obřadní síň a zámecké pokoje. Zdroj úniku vody byl zjištěn v průjezdu do ul. Smiřických, místo tedy bylo odkryto a opraveno.

### Městské informační centrum čekají úpravy

Infocentrum a galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře byly začátkem ledna také uzavřeny a veškerá agenda byla přesunuta do Masarykova divadla. „Infocentrum jsme v prosinci kvůli havárii topení vyklidili, neboť se počítalo, že se topení bude opravovat tady. Nakonec ale k bourání nedošlo. Této příležitosti lze tedy využít pro plánované úpravy „lčka“, a to k probourání oken a dveří do muzejního nádvoří,“ vysvětluje ředitel KZMJ Bc. Pavel Nožička. Předpokládaná cena prací je 220 tis. Kč bez DPH a město na ně vypsal výběrové řízení. Tato částka ale není v rozpočtu vyčleněna a o jejím zařazení ze zůstatku z roku 2013 bude rozhodovat únorové zastupitelstvo. „Nyní je infocentrum otevřeno v omezeném provozu, a to v pravé části od vstupu. Všechny služby, jako je předprodej vstupenek nebo informační servis, poskytujeme. Galerie Rumcajsův svět bude ale bohužel uzavřena až do odvolání,“ dodává ředitel.

### Zámek potřebuje celkovou rekonstrukci

Valdštejnský zámek ale už dlouhodobě volá po celkové rekonstrukci, která by podle odbor-

ných odhadů vyšla na zhruba 80 milionů korun. „Zámek vždy byl a je dominantou našeho města, významnou památkou a dnes také nejdůležitějším centrem kultury v Jičíně. Tak musíme k zámku přistupovat. Snažíme se o jeho údržbu a hledáme cesty, jak získat finance na větší a nákladné rekonstrukce, které zámek nutně potřebuje,“ uvádí starosta města MVDr. Jiří Liška. Město se dlouhodobě snaží na postupné opravy získat dotace z Ministerstva kultury, například z Programu regenerace městských památkových rezervací. Nyní město bude žádat o dotaci na opravu střechy z tzv. Norských fondů, které jsou taktéž určeny na záchranu kulturního dědictví. Odhad nákladů na opravu střechy je 20 milionů korun. „Musíme počkat, až bude výzva vyhlášena a budeme doufat, že napíšeme zajímavou žádost, neboť podobných žádostí bude předložena celá řada,“ říká k situaci Mgr. Petr Hamáček.

### Studie na využití zámku je již hotová

Na světě je také již koncepce budoucího využití prostor zámku, které jsou volné po přestěhování Finančního úřadu. Studii vypracoval architekt města podle závěrů pracovní skupiny Zámek. Do konce února bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace. Podle harmonogramu by do konce roku 2014 měl být vybrán zhotovitel PD, dokumentace by mohla být hotová do konce roku 2015. Následně by bylo podle možností města v roce 2016 vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby a mohlo by se postupně začít s vnitřní rekonstrukcí. Koncepcí řeší rozdělení prostor mezi Základní uměleckou školu, Muzeum a Konzultační středisko univerzit. Mezi tyto organizace by měla být rozdělena celková volná plocha více než 880 m². Zámek má využívanou plochu celkem 7254 m². ZUŠ se dlouhodobě potýká s nedostatkem místa pro své žáky, vzniknout by tak mělo 5 nových učeben hudebního oboru, 1 učebna výtvarné výchovy, 1 učebna a šatna pro taneční obor a sklad. Pro univerzity by měly vzniknout 3 nové učebny se zázemím a toalety pro studenty. Také muzeum by získalo nové prostory pro rozšíření své expozice. Dále se v projektu mluví o možnosti využití sklepa zámku, propojení konířny se zámeckou zahradou, úpravě Porotního sálu, vytvoření prostor pro malou městskou galerii a vyřešení zdroje energie pro celý zámek.

-MD-

## Studie na rekonstrukci kina je hotová, veřejnost se s ní seznámí na výstavě

Rada města doporučila Zastupitelstvu vzít na vědomí studii rekonstrukce Biografu Český ráj, kterou vypracoval Projektový ateliér David s.r.o. Studie je předstupněm kompletní projektové dokumentace, která bude řešit rekonstrukci objektu kina včetně statického zajištění a vizuální a technické řešení interiérového vybavení budovy. Uvnitř by došlo ke zmenšení sálu ze současných 312 sedadel na 185 sedadel (z toho 65 na balkoně), přesunutí promítací kabiny a rozšíření hlavního foyer. Cílem je víceúčelovost sálu, který by se dal využít také pro koncerty, diashow, přednášky, případně malé divadlo. Jičínské kino je stále hojně navštěvované, jak také dokládá vedoucí biografu Michal Miškovský: „Náš biograf v roce 2013 navštívilo 26 000 diváků a zařídili jsme se tak na 37. příčku v návštěvnosti ze 150 hodnocených jednosálových kin v ČR.“ V projektu se počítá také s úpravou okolních veřejných prostor a se zvětšením parkoviště.

Cena dokumentace je 1 000 000 Kč a měla by být hotová ještě letos. O rekonstrukci samotné, která je odhadována na 45 milionů korun bez DPH, bude rozhodovat zastupitelstvo vzešlé z voleb v roce 2014. Město bude hledat na rekonstrukci vhodný dotační titul.

Celkový vzhled budovy byl narušen po 2. sv. válce řetězcem necitlivých zásahů a přístavb. Jsou to například přístavby bývalých šaten, sedlová nástavba střechy, zasklení čelních portálů budovy, vnitřní úpravy dřevěným obkladem a plechovými stropy. Tím bylo výrazně změněno zatížení železobetonových konstrukcí, a tak jsou na budově vidět četné praskliny a trhliny, které jsou mj. důvodem nutné rekonstrukce.

V posledních letech se město Jičín i KZMJ snaží společně postupnými kroky stav kina vylepšovat. Před pěti lety došlo k výměně sedadel v přízemí a také k rekonstrukci již nevyhovujících toalet. V prosinci v roce 2011

byl učiněn zásadní krok pro budoucnost promítání v Jičíně, a to digitalizace obrazového a zvukového řetězce, bez které by v současné době biograf již nemohl promítat. Kinosál byl vybaven technologií, která je v současné době na špičce techniky pro kina nejen v České republice.

-MD-

Zveme vás na výstavu

### Studie rekonstrukce Biografu Český ráj,

do přízemí Městského úřadu  
na Žižkově náměstí 18  
**od 3. – 28. února 2014**

Otevřeno bude od 8 – 17 hod. (po a st)  
od 8 – 14 hod. (út, čt, pá)

Poté bude výstava přesunuta  
do předsálí Biografu.

## Areál Valdštejnské lodžie změnil provozovatele

**Od začátku roku provozuje areál Lodžie nově založená obecně prospěšná společnost Valdštejnská lodžie – kulturní imaginárium, která plynule navázala na dosavadní činnost o. s. Lodžie. Dohodli se na tom současný provozovatel občanské sdružení Lodžie, město Jičín a kastelán Lodžie Jiří Vydra. Důvodem změny provozovatele je změna zákona pro činnost dosavadních občanských sdružení.**

V obecně prospěšné společnosti pod vedením jejího ředitele Jiřího Vydry bude působit i nadále stejný tým spolupracovníků. Bude naplňována a rozšiřována jeho koncepce vyznačující se originální dramaturgií a estetikou a cílená na rodinné programy. Společnost bude také zajišťovat průvodcovskou službu. Společnost tak převezme otežbu od občanského sdružení Lodžie, které se zaměřil na mezinárodní prezentaci Lodžie. „Činnost o. s. Lodžie bude zaměřena především na kulturně historický význam této ojedinělé památky a na potřebu její adekvátní prezentace, a to hlavně v návaznosti na výsledky stále probíhajících odborných výzkumů. Bude též nadále zajišťo-

vat evropský dobrovolnický program. Novým cílem sdružení se stává snaha prezentovat Valdštejnskou lodžii s okolní barokní komponovanou krajinou jako památku evropského významu a zařazovat je do středoevropského kulturního kontextu pomocí existujících i nových mezinárodních kontaktů,“ osvětluje další působení o. s. Lodžie jeho předsedkyně Eva Bílková. Obě sdružení budou také podle jejích slov nadále úzce spolupracovat, sdružení bude mít svého zástupce ve tříčlenné správní radě nové společnosti. Občanské sdružení Lodžie provozovalo areál na základě smlouvy s městem Jičín od poloviny roku 2011. Sdružení se staralo o provoz a údržbu Lodžie, provádění turistů a pořádání kulturních a společenských akcí, což zajišťoval na plný úvazek zaměstnaný kastelán. „Končí jedna kapitola spojená s Valdštejnskou lodžii. Lidé, kteří stáli při obnově kulturně společenské činnosti v Lodžii, předávají tyto aktivity nově nastupující generaci. „Zakladatelům“ patří velké uznání a poděkování. Jsem moc rád, že své zkušenosti chtějí uplatnit při další propagaci Lodžie,“ děkuje Sdružení za dosavadní práci

starosta města MVDr. Jiří Liška a dodává: „Členové nové společnosti již delší dobu dokazují, že jsou dobrými nástupci a Lodžie se již stala pevnou součástí jičínského kulturního života. Přejí členům společnosti, aby se jim vše dařilo jako doposud.“

„Občanské sdružení Lodžie tímto děkuje bývalým i současným zastupitelům, radním i starostům za příkladnou spolupráci a velkorysou podporu, jakož i zaměstnancům městského úřadu i městských organizací za nevšední ochotu a pomoc. Děkuje rovněž dosavadnímu kastelánovi Jiřímu Vydrovi za zásadní přínos k oživení areálu a v neposlední řadě pak i všem příznivcům, návštěvníkům a sponzorům za jejich zájem a podporu. Bez všech těchto příspěvků, iniciativ, zájmu i pomoci by takto rozsáhlý projekt nebylo možné během uplynulých dvou a půl let realizovat,“ uzavírá tuto etapu předsedkyně sdružení Lodžie Eva Bílková.

-MD-

Občanské sdružení Lodžie  
Eva Bílková, předsedkyně  
721 442 426  
bilkova.sh@seznam.cz

## Ztráty a nálezy

Ztratili jste peněženku, mobil, tašku apod.? Možná nález nějaký dobrý člověk předal Městské policii a my máme vaši věc v depozitu! Aktuální seznam ztracených a nám předaných věcí za poslední půlrok najdete na úřední desce Městského úřadu. V depozitu máme např. také dvě kola nebo spoustu svazků klíčů, které visí na podatelně na Žižkově náměstí! Přihlásit se o svůj majetek můžete na Žižkově náměstí na podatelně Městského úřadu nebo na telefonu 493 545 340. Pokud najdete nějakou ztracenou věc, předejte ji prosím Městské policii, kde s Vámi sepíšou zápis a nalezenou věc uloží do depozitu.

## Termíny jednání Rady a Zastupitelstva města

Rada města se schází zhruba každých 14 dní a řeší provozní záležitosti, výběrová řízení, spolupráci mezi městem a třetími stranami, rozhoduje o dotacích, bere na vědomí doporučení komisí apod. **Termíny nejbližších neveřejných jednání Rady města jsou 19. 2. 2014 a 5. 3. 2014.** Zastupitelstvo se schází přibližně jednou za dva měsíce a řeší zásadní rozhodnutí o směřování města, koncepční dokumenty, rozpočet, majetkové záležitosti atd. **Termíny veřejných jednání Zastupitelstva města jsou 12. 2. 2014, 30. 4. 2014, 18. 6. 2014 a 17. 9. 2014.**

## Řekněte nám svůj názor k lokalitě Kasárna Jičín

Máte zájem o pozemky v lokalitě „Kasárna Jičín“ a chcete nám říci svou představu? Bydlíte poblíž a máte nápad, co by zde nemělo chybět, nebo Vám naopak něco vadí? Chcete vyjádřit svůj názor na výsledky soutěže? Online dotazník je na [www.mujicin.cz](http://www.mujicin.cz), najdete ho v levém menu. Uživatelé chytrých mobilních telefonů se mohou na dotazník dostat přes tento QR kód.





## Chcete na své zahradě pokácet strom?

**Podle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, nemusí mít vlastník zahrady u bytového nebo rodinného domu, který je určen k trvalému bydlení, povolení ke kácení dřevin. Snížila se tak administrativní zátěž vlastníkům nemovitostí, ale i orgánům ochrany přírody. Povolení je ale stále nutné mít na zahradách u rekreačních objektů. Zároveň je posílena odpovědnost vlastníků zahrad za stav jejich majetku.**

Vyhláška osvobodila občany od nutnosti vlastnit povolení ke kácení dřevin u zahradách u bytového nebo rodinného domu v zastavěném území obce, který je určen k trvalému bydlení, je stavebně oplocený a nepřístupný veřejnosti. Všechny uvedené znaky pozemku přitom musí být splněny současně. Dům a zahrada přitom nemusí mít stejného vlastníka. Nadále je ale třeba mít povolení ke kácení dřevin na zahradách u rekreačních objektů, jako jsou chaty nebo chalupy. Povolení je potřeba v případě, že se budou kácet stromy s obvodem kmene nad 80 cm měřeným ve výšce 130 cm. Od povolení je dále osvobozeno kácení dřevin z pěstebních a zdravotních důvodů a tzv. havarijní kácení. „Pokud si nejste jisti, zda strom můžete pokácet, konzultujte to s námi,“ vysvětluje Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí. „Lidé se nás často ptají, jak zjišťujeme, že se jedná o dům určený k trvalému bydlení, a co požadujeme, abychom si to mohli ověřit. Zásadním důkazem je údaj ve stavebním povolení, popř. si můžeme požádat o vyjádření stavební úřad,“ popisuje postup vedoucí odboru. Nová vyhláška dále zvýšila ochranu souvislých zapojených porostů dřevin přesahujících 40 m<sup>2</sup>. Nově jsou chráněny také zapojené porosty dřevin tvořené stromy s obvodem kmene do 80 cm měřené ve výšce 130 cm nad zemí, které často tvoří významný podíl zeleně. Také stromořadí podléhá přísnější ochraně než dosud. Dosud nebylo nutné povolení ke kácení, pokud nebylo registrováno jako významný krajinný prvek. Nyní povolení potřeba je. Za stromořadí se považuje liniové uspořádání stromů i v případě, že v jeho částech chybí některé stromy (cca 10 %). Za stromořadí se nepovažují liniové keřové porosty, resp. výsadby, stříhané živé ploty nebo upravované stěny. -MD-

Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí

## Nový vchod na úřad

Od 2. ledna 2014 se do budovy Městského úřadu (ARIS) vstupuje pouze hlavním vchodem z ulice 17. listopadu. Zadní vchod je určen pouze pro zaměstnance a pro ZTP a ZTP/P, kteří zde budou mít zvonek na službu. U vstupu je také podatelna (recepce), kde je možné podávat dokumenty a získávat informace. Hlavní vchod je otevřen od 7 do 17 hod. v Po + St a od 7 do 14 hod. v ostatní dny. Děkujeme za pochopení. -MD-

## Nezapomeňte zaplatit poplatek za komunální odpad a za psa

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle OZV 6/2013 činí pro rok 2014 stejně jako v loňském roce **v Jičíně 492 Kč a v Popovicích 396 Kč na osobu**. Splatnost poplatku je nejpозději do 31. března 2014 (případně ve dvou splátkách – nejpозději do 31. 3. 2014 a do 30. 9. 2014).

**Nově v letošním roce neplatí poplatek za komunální odpad děti do 4 let, tj. děti narozené v letech 2010, 2011, 2012, 2013 a 2014.**

**Poplatek platí:**

- fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců.

- fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. Pokud je dům v družstevním vlastnictví, poplatek se neplatí. **Poplatník je povinen ohlásit správcí poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpозději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, a to na formuláři Ohlášení poplatkové povinnosti k místnímu poplatku za komunální odpad.**

Ten je ke stažení na webu města [www.mujicin.cz](http://www.mujicin.cz), vlevo Chci zařadit, nebo je k dispozici na ekonomickém odboru.

**Osvobození a úlevy pro občany:**

- ve vazbě či v trestu odnětí svobody
- zdržující se v zahraničí déle než tři měsíce
- jejichž trvalý pobyt je v sídle ohlašovny dle zvláštních právních předpisů
- děti do 4 let včetně celého kalendářního roku, ve kterém dítě dovrší 4 let
- děti ve věku do 18 let umístěné v ústavních zařízeních po dobu delší než 6 měsíců
- kteří jsou déle jak 6 měsíců umístěni v domovech pro seniory

Osvobození jsou nutná doložit potvrzením. Pro pejskaře se **poplatek ze psů** v r. 2014 nemění – **obyvatelé panelových domů uhradí 1000 Kč, rodinných domů 400 Kč, senioři dle zákona 200 Kč a pro poplatníky okolních obcí je poplatek 60 Kč** (Popovice, Robousy, Soudná, Sedličky, Moravčice a Dvorce). **Splatnost poplatku je též k 31. 3. 2014 (případně ve dvou splátkách do 30. září 2014).**

Poštovní poukázky budou roznášeny do domovních schránek v únoru 2014, přičemž neobdržení složenky nezbavuje poplatníka povinnosti poplatek uhradit. Úhrada je možná složenkou na poštu, v pokladnách MěÚ Jičín, či převodem z účtu. Dále žádáme poplatníky, kteří se zdržují mimo adresu trvalého bydliště a nenahlásili svoji doručovací adresu, aby tak učinili na ekonomickém odboru MěÚ paní Machové, tel. 493 545 312, e-mail: [machova@mujicin.cz](mailto:machova@mujicin.cz) (poplatek za kom. odpad) nebo pí Dudkové, tel. 493 545 311, e-mail: [dudkova@mujicin.cz](mailto:dudkova@mujicin.cz). Bližší informace na [www.mujicin.cz](http://www.mujicin.cz).

I. Machová, V. Dudková,  
ekonomický odbor

## Technické služby města Jičína již mají nový zametací vůz

Vloni v březnu vyhlásily Technické služby města Jičína výběrové řízení na nákup samosběrného zametacího vozidla na čištění komunikací na území města Jičína. Jednalo se o projekt, který je spolufinancovaný z Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. Celková dotace mohla dosáhnout až 90% pořizovací ceny stroje. Předmětem této veřejné zakázky bylo snížení imisní zátěže na území města Jičín prostřednictvím pořízení nového výkonného samosběrného zametacího vozidla a jeho účelné a efektivní využívání při pravidelném i nárazovém čištění místních komunikací. Cílem projektu bylo zvýšení intenzity a zejména účinnosti čištění komunikací ve městě, a tím snížení úrovně

prašnosti. Odhadovaná cena na pořízení zmiňovaného samosběrného zametacího vozidla byla 3.900.000,- Kč bez DPH, přičemž vysoutěžen byl za 3.590.000,- Kč bez DPH. Vítěznou firmou se stal Kubit, spol. s r.o. Protože v průběhu výběrového řízení nedošlo k žádným problémům, byla na začátku června 2013 podepsána s vítěznou firmou kupní smlouva a došlo k zahájení výroby vozidla. V listopadu stejného roku byl nový samosběrný zametací vůz předán do užívání Technickým službám města Jičína a prakticky ihned byl uveden do provozu. Technické služby si od nového vozidla slibují výrazné zlepšení čištění místních komunikací.

Technické služby Jičín

## Mění se limit veřejných zakázek podle zákona

Senát České republiky změnil zákonným opatřením č. 341/2013 Sb. dosavadní limity pro zadávání veřejných zakázek. Od začátku roku došlo tímto opatřením ke zvýšení limitů pro povinný postup podle zákona o veřejných zakázkách na 6 000 000 Kč v případě veřejných zakázek na stavební práce a 2 000 000 Kč v případě veřejných zakázek na do-

dávky a služby. Do výše těchto limitů tedy město Jičín postupuje při zadávání veřejných zakázek podle Směrnice o veřejných zakázkách. Její novou již Rada města schválila koncem ledna a najdete ji na [www.mujicin.cz](http://www.mujicin.cz) v sekci výběrových řízení. **Všechna výběrová řízení najdete v Profilu zadavatele na hlavní straně webu vpravo.** -MD-

### Aktuální výběrová řízení:

| Název                             | Předpokládaná hodnota | Termín podání nabídek |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Oprava teplovodního kanálu        | 1 500 000 Kč          | 14. 2. 2014           |
| Rekonstrukce ohřevu teplé vody H2 | 2 500 000 Kč          | 14. 2. 2014           |
| Rekonstrukce ohřevu teplé vody H1 | 2 300 000 Kč          | 14. 2. 2014           |

## Projekt obnovy Libosadu, štěpnice a obory vzbuzuje rozporuplné reakce

Město Jičín má připraven projekt obnovy Libosadu, štěpnice a obory v Jičíně. Státní fond životního prostředí přislíbil na akci dotaci ve výši 90 % uznatelných nákladů a nyní se čeká na rozhodnutí o poskytnutí dotace. Projekt za 5 milionů bez DPH je připraven ke spuštění. Podle plánu má dojít k pokácení některých vzrostlých stromů v Libosadu, které ohrožují bezpečnost lidí, dále k výměně stromů ve štěpnici a k probírce a vyčištění obory. Některé zásahy ale vzbuzují u občanů rozporuplné pocity.

Více než rok je připraven plán na obnovu vzácného parku poblíž Valdštejnské lodžie, který založil u letohrádku sám Albrecht z Valdštejna. Město nyní získalo dotaci z Ministerstva životního prostředí ve výši 90 % a vysoutěžilo dodavatele, který obnovu parku provede za zhruba 5 milionů korun bez DPH. Projekt ale vzbuzuje v některých částech rozporuplné reakce veřejnosti, takže o postupu bude ještě jednat Rada města. Dle původního plánu má dojít mj. ke kácení některých vzrostlých stromů (buků červenolistých) v parku Libosad, který těsně přiléhá k Lodžii. Podle autora projektu Ing. Víta Doležela je zde kácení nebo prořez stromů nutný z důvodu bezpečnosti občanů, kteří se zde pohybují. Poslední dobou se ale vyskytly názory veřejnosti, že lze zmíněné buky zachránit odborným zásahem, což se běžně provádí. „Podle odborníků, kteří na místě byli a stav stromů posuzovali, je ošetření takto velkých stromů nemožné. Ve spodní části kmene je totiž prokazatelná dutina a hniloba. Vzhledem k výšce stromů a mohutnosti koruny je velmi rizikové ponechat stromy bez zásahu, protože nejsou na patě stromu pevné a jsou tudíž nestabilní. Řezem v koruně při takto silných průměrech větví by se strom prakticky nenávratně poškodil, protože takovýto strom není schopen velké řazy zahojit. Navíc buk je dřevina, která vůbec špatně snáší radikální ořez,” vysvětluje RNDr. Vladimíra Smolíková z odboru životního prostředí, která má projekt na starosti. Oba buky červenolisté rostou v blízkosti trati a objektu letohrádku, kam chodí spousta lidí na procházky. „Pokud je město Jičín jakožto vlastník zodpovědné za stav stromu a také zodpovědné za případné



škody na majetku nebo na zdraví, je nutné k problému přistoupit s odpovídající důležitostí. Nikdo nepochybuje, že pokácením obou buků, které jsou jedny z nejkrásnějších stromů v Libosadu, dojde k velkému úbytku listové plochy. Musíme být ale zodpovědní vůči našim občanům a turistům a musíme předejít hrozbě zřícení stromů,” vysvětluje postoj města Mgr. Petr Hamáček.

Dalším rozporuplným zásahem by měla podle projektu být výměna jabloní ve střední části parku zvaném štěpnice. Také zde se názory různí. „Stav většiny jedinců se dá hodnotit jako výrazně zhoršený, protože došlo před několika lety k pěstební chybě. Nerovné kmínky nyní nemohou unést bujněji rostoucí štěpy okrasných odrůd. Všechny jedince by bylo vhodné odstranit a následně by měly být nahrazeny regionálními odrůdami ovocných dřevin,” říká svůj názor Vladimíra Smolíková. Konečné

rozhodnutí ale bude na Radě města. „Komise životního prostředí se nedokázala rozhodnout, zda dát zelenou přesazení stávajících okrasných jabloní, nebo štěpnici pouze dosadit. Nedala radním žádné doporučení. Rozhodnutí musí ale padnout co nejdříve, aby se bylo možné s poskytovatelem dotace dohodnout,” doplňuje Ing. Ladislav Brykner, podle kterého kácení a přesazování jabloní ve štěpnici není nutné. Původně 80 stromů ve štěpnici je 15 let starých a byly pořízeny z dotace na základě projektu Ing. arch. Drahošlava Šonského. „V Radě města převládá názor štěpnici pouze dosadit, a proto mě pověřila jednáním se SFŽP ČR, abychom se pokusili najít cestu, jak neohrozit přijetí dotace a zároveň štěpnici ponechat,” dodává Brykner.

Projekt obnovy Libosadu, štěpnice a obory v Jičíně bude provádět společnost Gabriel s.r.o., která zvítězila ve výběrovém řízení s cenou 5 030 988 Kč bez DPH. Podíl města na projektu je ve výši 10%. Akce by měla začít až po skončení vegetačního období zeleně, tedy nejdříve na podzim 2014 a měla by být hotova dle podmínek dotace do konce 2015.

Před zpracováním projektu proběhla inventarizace dřevin, která odkryla potřebu obnovy některých oblastí. Obnova by spočívala především v likvidaci zdravotně nevyhovujících dřevin, probírce hustě narostlých dřevin, ošetření vybraných dřevin ořezem a vázáním a v nové výsadbě. Celá obora patří asi z 1/3 městu a ze 2/3 soukromému vlastníkovi. Obora by měla být pro návštěvníky zpřístupněna, mělo by dojít k dosazení chybějících dubů podél cesty tak, aby tvořily alej od Lodžie směrem k obore. Dále by měly být pokáceny dřeviny kolem statných stromů uvnitř obory, aby měly dostatek prostoru pro svůj další vývoj. Celá lokalita je také zařazena do soustavy NATURA 2000 a ochrana se vztahuje na páchníka hnědého. Proto se všechny zásahy provedou s ohledem na život tohoto brouka. Součástí obnovy budou také informační cedule, které by měly tvořit naučnou stezku – popisovat druhy stromů, ptactva a obratlovců zde žijících, historii Libosadu apod. Celý Libosad a přilehlý park s oboru je součástí Valdštejnovy barokně-komponované krajiny.

-MD-

## Dotace na rekonstrukci objektu v Soudné pro Apropro

Rada města schválila podání žádosti o dotaci v rámci ROP NUTS II Severovýchod na stavební úpravy objektu č. p. 15 v Soudné, kde sídlí základní škola. Objekt by měl sloužit pro Denní stacionář APROPO.

Město Jičín má připravenou z roku 2012 projektovou dokumentaci i se stavebním povolením. Náklady rekonstrukce jsou cca 16 mil. Kč bez DPH. Lze získat až 100% dotaci na způsobu výdaje projektu.

Apropro Jičín o.p.s. se dlouhodobě potýká s nedostatkem prostor pro poskytování služeb denního stacionáře. V tuto chvíli využívá nevyhovující prostory v základní škole Soudná a byt v ulici Přátelství. „Stavební úpravy vily zlepší možnosti poskytovaných služeb a přispějí tak ke zkvalitnění života osob se zdravotním postižením v našem regionu,” vysvětluje ředitelka APROPO Bc. Jitka Králová. „V plánu rozvoje sociálních služeb je poskytování služeb denního stacionáře mezi prioritami. Denní stacionář poskytuje nezbytné služby těžce zdravotně postiženým dětem v době, kdy rodiče nemohou tuto péči zabezpečit sami. S rekonstrukcí tohoto domu se počítá dlouhodobě, objekt je nyní prázdný,” upřesňuje plány města Ing. Rostislav Vodák, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Realizace projektu musí být ukončena do 30. 9. 2015. Administrace projektu povede CEP a.s. za 45 tis. Kč bez DPH.

-MD-

## JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

### Domek č.p. 95



Valdštejnovo náměstí před 120 lety

Domek č.p. 95 byl přistavěn zcela na městskou zeď u Valdické brány. Již v roce 1669 ho od městské obce zakoupil Jiří Kluder. V roce 1785 se již v pramenech připomíná hospoda. V roce 1866 koupili dům Prokop a Kateřina Kohlovi. Prokop Kohl, řezník, měl se svou živností, ale i se sousedem městským hlásmým řadu hygienických problémů. V roce 1922 získali dům Josef Hrubý s manželkou Annou. V roce 1932 prodal domek městu hokynář Antonín Pospíšil. V této době se uvažovalo o zří-



Valdštejnovo náměstí dnes

zení ochozu kolem Valdické brány, k čemuž ale nedošlo. Na snímku je zachycena výloha majitele sklenářství Aloise Vynše. Je zde také patrný jeden ze dvou kaštanů, které rostly před průčelím kostela svatého Jakuba a byly dne 12. 4. 1939 skáceny. Dům č.p. 95 byl v roce 1946 zbořen v souvislosti s generální úpravou okolí kostela sv. Jakuba a městských hradeb. Stav lokality se po roce 1946 do dnešních dnů téměř nezměnil.

H. Fajstauerová



## KULTURNÍ SERVIS

## REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnovo nám. 1,  
Jičín, 506 01, tel., fax: 493 532  
204,  
[muzeumhry@muzeumhry.cz](mailto:muzeumhry@muzeumhry.cz)  
[www.muzeumhry.cz](http://www.muzeumhry.cz)



**Otevírací doba:** denně mimo pondělí od 9:00 do 17:00, od 14. 2. každý den mimo pondělí od 10:00 do 16:00

**Vstupné do galerie:** 30, 50 Kč

**Vstupné do muzea:** 40, 60 Kč

**Stálá nabídka**

**Vlastivědná expozice** - příroda a dějiny Jičína od pravěku do 20. století.

**Panská oratoř** - expozice Katedrála uprostřed krajiny.

**Konferenční salonek 1813. Obrazárna barokních mistrů**

**Muzejní herna** přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

**Výstavy****Galerie:**

16. 1. – 16. 2. **ZDENĚK ŠINDLAR: OBRAZY, KRESBY, GRAFIKA, NÁVRHY** – výběr z díla regionálního autora k jeho 75. narozeninám

20. 2. – 30. 3. **POKLADY SBÍREK – OD AKADEMISMU K MODERNĚ** – výstava po mnoha letech znovu představí veřejnosti poklady depozitáře jičínského muzea a galerie.

**Výstavní chodba:**

24. 1. – 2. 3. **KELTOVÉ VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH** – výstava představí svět keltských žen a mužů v regionu východních Čech.

**Přednášky:**

28. 1. **Mgr. Martina Pajerová: Paleolit – čas lovců** – starší doba kamenná, neboli paleolit, tvoří 90 % lidských dějin. Její poznání je však velice zkrácené mylnými představami a zažitými klisovými. Poznejte jednu z etap naší minulosti, v které nežili pouze lovci mamutů a zrodil se také moderní člověk jako takový.

11. 2. **Mgr. Tomáš Mangel: Doba laténská ve východních Čechách** – Kelové obývali od 5. od 1. století před Kristem velkou část Evropy. Zda ovšem sídlili i v Čechách, potažmo v Čechách východních, dnes nevíme. Jáci tedy byli tehdejší obyvatelé východočeské oblasti? Jaké stopy po sobě zanechali a co všechno z nich mohou archeologové zjistit?

18. 2. **Bc. Tereza Tejklová: Houbavův rok** – na houby nemusíte vyrazit pouze na podzim. Tyto plody lesa lze nalézt po celý rok, jen je nutné vědět, kde hledat a jaké druhy v daném období zrovna rostou. Tyto otázky zodpoví ve své přednášce mykoložka Tereza Tejklová.

25. 2. **Tomáš Adam: Slavné psychiatrické případy** – přednáška na téma známých psychiatrických případů. Zmíněn bude především příběh Ernesta Wagnera, masového vraha z Německa z roku 1913, a jeho bludy, kterých se nemohl zbavit.

**Přednášky se konají každé úterý od 17:00 v Konferenčním sále muzea. Vstupné 30 Kč, děti a senioři 20 Kč.**

**Připravujeme:**

6. 3. – 6. 4. Anna Macková  
10. 4. – 1. 6. Drátování



## únor 2014

Vydává Kulturní zařízení města Jičína.

Podklady zasílajte do MTC mailem: [mic@jicin.org](mailto:mic@jicin.org), nejdříve do 15. předchozího měsíce. K dostání v Městském informačním centru, na [www.kzmi.cz](http://www.kzmi.cz) a nově i Jičínském zpravodaji. V případě Vašeho zájmu o zaslání KAMu v elektronické podobě nás, prosím, kontaktujte na [mic@jicin.org](mailto:mic@jicin.org), tel.: 493 534 390.

\*\*\*\*\*  
493 534 390.  
\*\*\*\*\*

**RUMCAJSŮV SVĚT RADKA PILAŘE**

Městské informační centrum, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, [mic@jicin.org](mailto:mic@jicin.org), [www.jicin.cz](http://www.jicin.cz), [www.kzmi.cz](http://www.kzmi.cz), [www.rumcajsusvet.cz](http://www.rumcajsusvet.cz)

\*\*\*\*\*  
**Z TECHNICKÝCH DÍVODŮ JE GALERIE UZAVŘENA**  
\*\*\*\*\*

**VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE**

Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra,

tel.: 608 269 296 [jiri.vydra@volny.cz](mailto:jiri.vydra@volny.cz), [www.valdsjtejskalodzie.cz](http://www.valdsjtejskalodzie.cz)



31. 1. 18:00 **Pohádky tisíce a jedné země I. - Irsko**  
14. 2. 20:00 **Slavnostní premiéra traileru Kulturního imaginária** – speciální projekce krátkého filmu  
20. 2. 18:00 **Pohádky tisíce a jedné země II. - Norsko**  
2. 3. **Jičínský masopust 2014**  
\*\*\*\*\*

**JIČÍNSKÁ BESEDA**

Mgr. Pavel Kracík, tel.: 724 514 301, [www.jicinskabeseda.cz](http://www.jicinskabeseda.cz)

7. 2. 18:00 **přednáška Ing. arch. Karla Čermáka** „Je Husův pomník v Jičíně nejstarší v Čechách? Historické okolnosti vzniku nejstarších Husových soch.“ Porotní sál jič. zámku  
Vstupné: 20 Kč, studenti a důchodci 10 Kč

MASARYKOVO  
DIVADLO

Husova 206, 506 01 Jičín,  
tel.: 493 531 568, fax 493 592 794  
[www.kzmi.cz](http://www.kzmi.cz), [posta@kzmi.cz](mailto:posta@kzmi.cz)

**1. 2. sobota 19:00**

**ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS**

Vstupné 370, 390, 420 Kč

Velký sál Masarykova divadla

**8. 2. sobota 14:00 a 16:00**

**KASPARŮV HLIDACÍ ÚSTAV**

Vstupné 20 Kč

Loutkové divadlo Srdíčko

**11. 2. úterý 19:00**

**NA DRÁTĚ JE KLOKAN předplatné řady B**

Vstupné 220, 270, 320 Kč

Velký sál Masarykova divadla

**14. 2. pátek 19:00**

**MATURITNÍ PLES SPOŠKA, s. r. o. Jičín**

Vstupné 150 Kč

Velký sál Masarykova divadla

**19. 2. středa 19:00**

**LENKA FILIPOVÁ CONCERTINO**

Vstupné 330, 290, 250 Kč

Velký sál Masarykova divadla

**21. 2. pátek 19:00**

**JIČÍNSKÝ BÁL**

Vstupné 150 Kč

Velký sál Masarykova divadla

**22. 2. sobota 14:00 a 16:00**

**KASPARŮV HLIDACÍ ÚSTAV**

Vstupné 20 Kč

Loutkové divadlo Srdíčko

**25. 2. úterý 19:00**

**ZÁPAD USA - OREGON**

Vstupné 120 Kč

Díashow proběhne v Biografu Český ráj

**26. 2. středa 18:00**

**HARMONIKOVÉ DUO RENÁTA A JOSEF POSPÍŠILOVI**

Vstupné 90 Kč

Velký sál Masarykova divadla

**Připravujeme:**

3. Galavečer boxu
4. 3. Charleyova teta – Východočeské divadlo Pardubice
6. 3. Koncert manželů Koláčkových
7. 3. Sokolské šibírky
15. 3. Zpíváme a tančíme s Míšou – pořad pro děti
20. 3. Marimba LIVE DRUMS – koncert bubeníků
22. 3. O cenu Rumcajse, Manky a Cipiska, taneční soutěž
26. 3. Mandarínková izba – divadlo v předplatném
5. 4. Michal Nesvadba
28. 4. Návštěva u pana Greena – divadlo v předplatném

BIOGRAF  
ČESKÝ RÁJ

17. listopadu 47, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 823, [www.biografjicin.cz](http://www.biografjicin.cz)  
1/2 So 17:00 **THOR: Temný svět 3D**, USA

2/2 Ne 19:30 **Krásno**, ČR

3/2 Po 17:30 **Hotelier**, ČR

4/2 Út 10:00 **Koyanishigatsi**, USA

5/2 St 17:00 **HOBIT: Šmakova dračí poušť 3D** hr., USA

6/2 Čt 16:00 **HOBIT: Šmakova dračí poušť 3D** hr., USA

7/2 Pá 19:00 **Něžné vlny**, ČR

8/2 So 10:00 **LEGO příběh 3D**, USA

9/2 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

10/2 Po 19:30 **LEGO příběh 3D**, USA

11/2 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

12/2 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

13/2 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

14/2 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

15/2 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

16/2 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

17/2 Po 19:30 **Putování s Dinosauři 3D**, USA

18/2 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

19/2 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

20/2 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

21/2 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

22/2 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

23/2 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

24/2 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

25/2 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

26/2 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

27/2 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

28/2 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

29/2 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

30/2 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

1/3 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

2/3 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

3/3 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

4/3 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

5/3 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

6/3 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

7/3 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

8/3 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

9/3 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

10/3 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

11/3 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

12/3 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

13/3 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

14/3 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

15/3 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

16/3 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

17/3 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

18/3 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

19/3 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

20/3 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

21/3 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

22/3 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

23/3 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

24/3 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

25/3 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

26/3 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

27/3 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

28/3 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

29/3 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

30/3 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

1/4 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

2/4 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

3/4 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

4/4 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

5/4 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

6/4 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

7/4 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

8/4 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

9/4 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

10/4 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

11/4 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

12/4 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

13/4 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

14/4 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

15/4 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

16/4 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

17/4 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

18/4 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

19/4 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

20/4 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

21/4 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

22/4 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

23/4 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

24/4 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

25/4 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

26/4 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

27/4 Čt 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

28/4 Pá 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

29/4 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

30/4 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

1/5 So 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

2/5 Ne 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

3/5 Po 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

4/5 Út 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

5/5 St 19:30 **Dědictví aneb křiva se neřiká**, ČR

6/5 Čt 19:30 **Dědictví aneb kř**

Mgr. Monika Janouchová 603 790 046,

e-mail: [info@kurzyjazkyv.cz](mailto:info@kurzyjazkyv.cz)

### Nepravdivé akce

**Čtvrtek 30.1. - Schůzka lektorů a všech zájemců o dění v Kapičce** od 15:00 info 777 095 997, s ohledem na jarní prázdniny již v jednu

**Čtvrtek 13.2. od 16:00 Manipulace s novorozencem a kojencem**, přednáška p. Jana Lachmanová, info 603 898 317

**Sobota 22.2. od 15:00 Kameval v Kapičce**, info Hana 737 368 771

**Pátek 28.2. od 9:00 Vaříme z neobvyklých surovin** - quinoa - Pátečník 5P, Jiřina 608 501 380

\*\*\*\*\*

### MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732

858 380, 737 156 412,

[mpcr@seznam.cz](mailto:mpcr@seznam.cz), [www.mpcr.cz](http://www.mpcr.cz)

7.1. - 7.2. **Obojživelníci - krásní**

**ve vodě i na souši** výstava v

Biografu Český ráj v Jičíně.

Fotografie Martina Šandery

zachycuje obojživelníky v jejich přirozeném životním prostředí. Komentované prohlídky pro školy a další zájmové skupiny lze domluvit telefonicky či e-mailem.

**Namalu obojživelníka nebo plazu roku 2014 ropuchu krátkonožou nebo želvu bahenní** - výherní soutěž pro děti i dospělé. Soutěžní práce je možno odevzdat do 10. 5. v MPČR na Prachově nebo v MIC v Jičíně.

\*\*\*\*\*

### NOVOVOPACKÉ SKLEPY

David Horáček, Penzion restaurace

Novopacké sklepy, Lomnická 76, 509

01 Nová Paka, tel: 608 555 091

[www.penzion-novopackesklepy.cz](http://www.penzion-novopackesklepy.cz)

[sklepy@penzion-novopackesklepy.cz](mailto:sklepy@penzion-novopackesklepy.cz)

14.2. 20:00 **Vladimír Merta, Jan Hrubý, Ondřej Fencel** - originální zpracování Mertových starých písní.

19.2. 19:00 **Zdeněk Vojtíšek** - autorské čtení a beseda se známým religionistou

20.2. **Zdeněk Merta - Listování**. Scénické čtení s hudebním doprovodem Z. Merty ke své knize „Pražská svatba“.

Rezervace 493 722 872

\*\*\*\*\*

### AKCE V KD VALDICE

8.2. ČRSMO Jičín - valná hromada

14.2. Dětský kameval

15.2. Společný ples Obce Valdice a Vážnice Valdice

21.2. Gymnázium Hořice

28.2. Gymnázium Jičín

15.3. Hasičský ples

22.3. Eroický ples

28.2. Maturitní ples Lepařova gymnázia

4.4. Koncert - Arakain + Dymytrij

30.5, 31.5, 1.6. MČR v elektronických šipkách

7.6, 8.6. MČR v elektronických šipkách

### Dopolední program

**Pondělí - pátek 9:00 - 11:00**

herny spojené s čimostí pro děti - cena 40,- Kč za hernu, pro členy MC 20,- Kč (není-li uvedeno jinak)

**Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.**

**Pondělí: Mimikub - setkávání maminek s miminky do 1 roku** - "mimí" cvičeníčko, volná hernička, maminkovské besedy, vítání a těhučky

Terka - 731 497 011

**Úterý: Kapičkovské radovánky** - herny s interaktivním psychosociálním programem pro všechny děti a jejich (pra) rodiče - věková neomezeno

**Jana 605 113 831 Olga 605 319 151**

**Středa: Zvykáček** - herny pro děti od 2 let adaptací

programu, společné „zvykáni si“ bez maminek, rozvoj

polybových dovedností, jemné motoriky formou hry

s využitím písniček, říkadel a výtvarných činností, výchova

k samostatnosti, podpora zdravotního sebevědomí

**Jana 605 113 831 a Soňa 777 095 997**

**Čtvrtek: Zpívanky a tancovanky** - cvičeníčko s říkadly a

písničkami, hudebně-pohybové aktivity, tanečky, společné

zpívání a muzicování, minidisco, další hravé a tvořivé

činnosti určené k pobavení a společnému dovádění.

Iva 773 502 021

**Pátek: Pátečník 5P** - Pohádky jogové, Písňové veselé,

Pohyb (ne) koordinovaný, Práce výtvarné i kulturní,

Povídání vážné i nevážené

- věková neomezeno, vítání i dětí školového věku

**Poslední pátek v měsíci** - vaření z neobvyklých surovin

28.2. quinoa

Jiřina 608 501 380

### Odpolední program

**Pondělí: 16-17:30 Šikovné dětičky - výtvarný kroužek**

pro děti 3-6leté

Rozmanitě výtvarné techniky pro rozvoj jemné motoriky,

fantazie a estetického citění dětí, podpora kreativity a

samosatného tvoření za účelem spokojených dětí které si

„sami něco vyrobí“.

Soňa 777 095 997

**Úterý: 15:00 - 17:00 Hrajeme si s batolaty** rytmiko-

pohybová cvičení, tanec, čtení, říkadla, písničky a volné

hraní (pro děti 1-2 roky)

Irča - 607 122 379

**Středa: 16:00 - 17:00 Cvičení pro maminek** - díky

speciálnímu tréninku přizpůsobenému vašim možnostem si

opět získáte dobrou fyzickou kondici, posílíte svaly, a

zhubnete poporodní kila navíc.

**Cvičení je vhodné až po ukončení I. trimestru a je nutné mít**

souhlas lékaře.

Na cvičení s sebou ručník, plí, vhodné oblečení, chuť se

hybat. Pokud nemáte možnost hlídání, je možné přivést si

děti. Za pěkného počasí se cvičí venku.

**Hanka 774 677 610**

**Pátek: Hrátky s angličtinou** 14:30 - 15:15 (4-6let), 15:25 -

16:10 (3-4 roky) 16:15 - 17:00 (5-6let)

Učení prostřednictvím písniček, her, pohádek, příběhů,

cvičení a tance...

### SJEDNOCENÁ ORGANIZACE

#### NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH A

#### TYFLOCENTRUM

#### HRADEC KRÁLOVÉ

delařované pracovníce Jičín, Vrchlického 823

Kontaktní osoba: Mikulová Štěpánka, Dis.

tel.: 739 578 900, 493 522 122, [icoin@tyflocentrum.cz](mailto:icoin@tyflocentrum.cz)

5.2. **Člen Literárního spolku MUDr. Václav Franc**

**přednese svá literární díla**. Velká zasedací místnost

Městského úřadu Jičín

12.2. **Relaxační pobyt v solné jeskyni**.

19.2. **Přednáška MUDr. Evy Hodačové o interních**

**nemocích**. Klubovna, Vrchlického 823, Jičín.

Zahájení všech středních schůzek je ve 14:00.

\*\*\*\*\*

### K-KLUB STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Valdštejnovo náměstí 99, 506 01, Jičín

tel.: 493 532 451, 603 373 828

[info@kackojicin.cz](mailto:info@kackojicin.cz), [www.kackojicin.cz](http://www.kackojicin.cz)

**VÝLETY O JARNÍCH PRAZDNINÁCH**

3.2. **HARRACHOV** sklána, podzemí a bobovačka

4.2. **TÁBOR** pěší výlet z Bradlecké Lhoty na vrch Tábor,

odtud cestou necestou na Ploučnici na oběd a autobusem

do Jičína

5.2. **HOROLEZECKÁ STĚNA V SOBOTCE**

6.2. **AGUA PARK ČESTLICE**

7.2. **KUŽELNA JIČÍN** sáňkovačka pod Zebínem,

návštěva psího útulku a kuželna

8.2. 15:00 „MAMO, TÁTO, NECHTE MĚ ZAPATLAT SE

**PODLE MĚ**“ keramika pro rodiče s dětmi od tří let. Cena: 2

návštěvy po sobě jdoucí 360 Kč, každá další návštěva 150

Kč

17. - 21. **VÝCHOVNÉ KONCERTY MANŽELŮ**

**KOLÁČNÝCH PRO ŠKOLY**

21.2. 13:30 VI. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE herna ST

ve Sport areálu

22.2. 15:00 „MAMO, TÁTO, NECHTE MĚ ZAPATLAT SE

**PODLE MĚ**“ keramika pro rodiče s dětmi od tří let

25.2. 8:00 **OKRESNÍ PŘEHLEDKA DĚTSKÝCH**

**DIVADELNÍCH SOUBORŮ**

**HVĚZDARNA POZOROVÁNÍ OBLOHY** po telefonické

domluvě s lektory.

Bližší informace na [www.hvezdarnajicin.cz](http://www.hvezdarnajicin.cz)

\*\*\*\*\*

### MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA

Scházíme se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu)

u autobusového nádraží - vchod ze dvora

Informace: 777 095 997,

731 598 771, 777 638 079

Bankovní spojení: 174010559/0300

**Více informací na [mckapicka@volny.cz](mailto:mckapicka@volny.cz)**

V době jarních prázdnin 3.2. - 7.2. bude program upraven

dle přání návštěvníků, podrobné info sledujte naše

stránky [www.mckapicka.cz](http://www.mckapicka.cz)

\*\*\*\*\*

### KNIHOVNA VÁCLAVA

#### ČTVRTKA

Denišova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833

[knihovna@knihovna.cz](mailto:knihovna@knihovna.cz), [knihovna.jicin.cz](http://knihovna.jicin.cz)

V knihovně je k dispozici **bezdrátové připojení k internetu**

a **dětský koutek**. V hudebním oddělení lze zapůjčit **čtyřky**

**elektronických knih**, jejich počet jsme zvýšili na čtyři. CD a

MG si mohou zapůjčit i čtenáři **dětského oddělení**. Zvukové

dokumenty půjčujeme zdarma.

Nabízíme **donášku knih** domů huře pohyblivým občánům,

kteří nemohou dojet do knihovny. Službu si objednejte na

tel. 493 532 833.

#### Klub pro mládež Free Time

otevřen: Po, Út, St 12:00 - 17:00, Pá 12:00 - 14:30.

#### GALERIE RADOSTI

do 28.2. **Fimo stokrát jinak...** výstava šperků Jany

Herbrychové je přístupná v půjčovni době knihovny.

#### CHODBA KNIHOVNY

**Rok 2013 - Rok Cyrila a Metoděje**

do 7.2. **Namaluji svoji babičku** - výstava dětských prací

jsou přístupné v půjčovni době knihovny.

10.2. **Namaluji dveře do zahrady své duše...**

vystava prací žáků Základní školy v Soudné je přístupná v

půjčovni době knihovny

**PŘIVEDETE DO KNIHOVNY NOVÉHO ČTENÁŘE!!!**

Přiveďte k Vaší registraci v knihovně v roce 2014 nového

čtenáře, a dostanete oba dva slevu 50 % na registrační

poplatek. Tato akce platí pouze v měsíci lednu a únoru

2014 v oddělení pro dospělé čtenáře. Nový čtenář je ten,

který doposud nebyl v naší knihovně registrován.

**Jarní prázdniny v klubu pro mládež Free Time**

3.2. 15:00 - 17:00 **Háčkování** (i pro začátečníky).

Přijďte si háček a vlnu.

6.2. 15:00 **V předvečer velké války**. Přednáška PhDr.

Roberta Kvacka, DrSc. ke 100. výročí světové války 1914 -

1918. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč.

12.2. 18:00 **Štitná žláza** - beseda s endokrinoložkou

MUDr. Irenou Taubnerovou o nedoceněném významu

štitné žlázy, nových výživových doporučeních pro těhotné

a kojící ženy, o významu screeningu u těhotných či žen,

které chtějí otehotnět.

Vstupné 20 Kč.

20.2. 8:30 **Západ USA na kole** - beseda se Zdeňkem

Marešem, pro záky ZŠ

\*\*\*\*\*

### STUDIO ŠTASTNÝCH DĚTÍ

Fügenerova 193, 506 01 Jičín

tel. 732 917 285

[www.studiostastnychdeti.cz](http://www.studiostastnychdeti.cz)

12.2. 16:00 **Škola lásky v**

**rodině** - soubor vďečných

pravidel pomáhajících k udržení radosti a vitality v rodině

15.2. 13:00 - 18:00 **Cyklická žena** - koná se v sále Duhové

medicíny. Emoce a tělo, hojení kořenů, tóny a zpěv.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

\*\*\*\*\*



## SPORTOVNÍ SERVIS



Sportovní zařízení města Jičín

## SPORT PLUS – únor 2014

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách [www.sport-jicin.cz](http://www.sport-jicin.cz)

## Sportovní akce

|          | Den     | Datum | Sport        | Kategorie                                                |         | Soupeři                             | Čas           | Sportoviště     |
|----------|---------|-------|--------------|----------------------------------------------------------|---------|-------------------------------------|---------------|-----------------|
| 5. týden | Sobota  | 1.2.  | Basketbal    | kadetky U17                                              | DL      | BSK Continental Jičín - Prostějov B | 18.00         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Fotbal       | mládež                                                   | turnaj  | pořádá SK Robousy                   | 8.00 - 17.00  | hala SA         |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Bozkov - ???                        | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | SK Jičín A - ???                    | 14.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Dolní Bousov - ???                  | 16.00         | umělá tráva SA  |
|          | Neděle  | 2.2.  | Házená       | muži                                                     | EXL     | HBC Ronal Jičín - Talent Plzeň      | 18.00         | hala SA         |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Lužany - Blata                      | 9.15          | zimní stadion   |
|          |         |       |              | nereliga                                                 |         | Svijany - Gry Gr.                   | 17.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Basketbal    | kadetky U17                                              | DL      | BSK Continental Jičín - Ostrava B   | 10.00         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Florbal      | ženy                                                     | I.liga  | turnajově                           | 9.00 - 18.00  | hala SA         |
| 6. týden | Pondělí | 3.2.  |              | dospělí                                                  | přátel. | Robousy - ???                       | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Dolní Bousov - ???                  | 16.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Gema - Běchary                      | 10.30         | zimní stadion   |
|          |         |       |              | nereliga                                                 |         | Dobrá Voda - Zmijozel               | 15.30         | zimní stadion   |
|          |         |       |              | nereliga                                                 |         | Holín - Sklepy                      | 17.45         | zimní stadion   |
|          | Úterý   | 4.2.  |              | nereliga                                                 |         | Robousy - Železnice                 | 20.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Chomutice - Pěčín                   | 18.45         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | muži                                                     | KL      | Spirit - Libáň                      | 20.30         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | HC Jičín - TJ Nové Město            | 18.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Divá Bára - Holín                   | 19.00         | zimní stadion   |
|          | Čtvrtek | 6.2.  |              | nereliga                                                 |         | Hastrman - Grey Gr.                 | 20.45         | zimní stadion   |
|          |         |       | Basketbal    | st.minky U13                                             | OP      | BSK Continental Jičín - Trutnov B   | 9.00 a 11.00  | tělocvična SA   |
|          |         |       |              | muži                                                     | OP      | BSK TJ Jičín - SK Botas Skuteč      | 17.00         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Fotbal       | mládež                                                   | turnaj  | pořádá Jičíněves                    | 8.00 - 17.00  | hala SA         |
|          |         |       |              | mládež                                                   | přátel. | Dolní Bousov - ???                  | 10.00         | umělá tráva SA  |
| 7. týden | Pátek   | 7.2.  |              | dospělí                                                  | přátel. | Bozkov - ???                        | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | SK Jičín A - ???                    | 14.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Dolní Bousov - ???                  | 16.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Železnice - Kopidlno                | 10.30         | zimní stadion   |
|          |         |       |              | mladší žáci                                              | utkáni  |                                     | 17.00         | zimní stadion   |
|          | Sobota  | 8.2.  | Basketbal    | muži                                                     | OP      | BSK TJ Jičín - Heřmanův Městec      | 10.00         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Florbal      | muži                                                     | 3.liga  | turnajově                           | 8.00 - 17.00  | hala SA         |
|          |         |       | Fotbal       | dospělí                                                  | přátel. | Robousy - ???                       | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Dolní Bousov - ???                  | 16.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       | Hokej        | přípravka                                                | turnaj  | pořádá HC Jičín                     | 9.00 - 12.30  | zimní stadion   |
|          | Neděle  | 9.2.  |              | nereliga či mistrovské utkání HC Jičín - dle výsledků HC |         |                                     | 15.30 - 18.00 | zimní stadion   |
|          |         |       |              | nereliga                                                 |         | Běchary - Lužany                    | 20.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Libáň - Dobrá Voda                  | 18.45         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Zmijozel - Chomutice                | 20.30         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga či mistrovské utkání HC Jičín - dle výsledků HC |         |                                     | 17.00 - 21.00 | zimní stadion   |
| 7. týden | Čtvrtek | 13.2. | Hokej        | nereliga                                                 |         | Běchary - Železnice                 | 19.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | muži                                                     | KL      | možné 3. čtvrtfinále HC Jičín       | 18.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Basketbal    | ml.žákyně U14                                            | EXL     | BSK Continental Jičín - HB Praha    | 17.00         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Fotbal       | dospělí                                                  | přátel. | Dolní Bousov - ???                  | 10.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Bozkov - ???                        | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          | Pátek   | 14.2. |              | dospělí                                                  | přátel. | SK Jičín A - ???                    | 14.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       | Házená       | mládež                                                   | turnaj  | pořádá HBC Jičín                    | 8.30 - 17.00  | hala SA         |
|          |         |       |              | muži                                                     | EXL     | HBC Ronal Jičín - Cement Hranice    | 18.00         | hala SA         |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Lužany - Kopidlno                   | 17.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Stolní tenis | dorost                                                   | okres   | Regionální přebory                  | 8.30 - 12.30  | stolní tenis SA |
|          | Sobota  | 15.2. | Basketbal    | ml.žákyně U14                                            | EXL     | BSK Continental Jičín - BA Sparta   | 10.00         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Fotbal       | mládež                                                   | turnaj  | pořádá SK Jičín                     | 9.00 - 22.00  | hala SA         |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Robousy - ???                       | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       | Hokej        | nereliga či mistrovské utkání HC Jičín - dle výsledků HC |         |                                     | 15.30 - 19.00 | zimní stadion   |
|          |         |       |              | nereliga                                                 |         | Blata - Robousy                     | 20.00         | zimní stadion   |

Rozpis utkání je vzhledem k brzké uzavěrce orientační a začátky se mohou měnit.

Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz



## SPORTOVNÍ SERVIS

## sportovní akce pokračování ze strany 7

|          | Den     | Datum | Sport        | Kategorie                                                |         | Soupeři                            | Čas           | Sportoviště     |
|----------|---------|-------|--------------|----------------------------------------------------------|---------|------------------------------------|---------------|-----------------|
| 8. týden | Pondělí | 17.2. | Hokej        | nereliga                                                 |         | Holín - Hastman                    | 18.45         | zimní stadion   |
|          | Úterý   | 18.2. | Basketbal    | žáci ZŠ                                                  |         | krajské finále ZŠ                  | 9.00 - 12.00  | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Želzenice - Gema                   | 20.30         | zimní stadion   |
|          | Středa  | 19.2. | Házená       | žáci SŠ                                                  |         | kvalifikace školního házené        | 9.00 - 10.30  | hala SA         |
|          |         |       |              | muži                                                     | ČP      | HBC Ronal Jičín - Karviná          | 18.30         | hala SA         |
|          |         |       | Hokej        | nereliga či mistrovské utkání HC Jičín - dle výsledků HC |         |                                    | 17.00 - 20.30 | zimní stadion   |
|          | Čtvrtek | 20.2. | Florbal      | žáci ZŠ                                                  |         | kvalifikace školního florbalu      | 9.00 - 13.00  | hala SA         |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Kopidlno - Blata                   | 19.00         | zimní stadion   |
|          | Pátek   | 21.2. | Hokej        | nereliga                                                 |         | Zmijozel - Libáň                   | 20.45         | zimní stadion   |
|          |         |       | Stolní tenis | žáci ZŠ                                                  |         | turnaj "O pohár K-klubu"           | 14.30 - 17.30 | stolní tenis SA |
|          | Sobota  | 22.2. | Basketbal    | st.žákyně U15                                            | ŽL      | BSK Continental Jičín - Mladá Bol. | 9.00          | tělocvična SA   |
|          |         |       |              | ženy                                                     | VČL     | BSK TJ Jičín - Nová Paka           | 16.15         | tělocvična SA   |
|          |         |       |              | muži                                                     | OP      | BSK TJ Jičín - TJ Náchod           | 18.30         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Fotbal       | mládež                                                   | turnaj  | pořádá SK Jičíněves                | 8.00 - 17.00  | hala SA         |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Dolní Bousov - ???                 | 10.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | Bozkov - ???                       | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | SK Jičín A - ???                   | 14.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       |              | dospělí                                                  | přátel. | SK Jičín B - ???                   | 16.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Chomutice - Spirit                 | 10.45         | zimní stadion   |
|          |         |       |              | nereliga                                                 |         | Dobrá Voda - Pěňčín                | 17.00         | zimní stadion   |
|          |         |       | Stolní tenis | muži                                                     | 3.liga  | TJ Jičín - Soko Hradec Králové C   | 14.00         | stolní tenis SA |
|          | Neděle  | 23.2. | Basketbal    | ženy                                                     | VČL     | BSK TJ Jičín - Trutnov B           | 9.00          | tělocvična SA   |
|          |         |       |              | muži                                                     | OP      | BSK TJ Jičín - BC Dobruška         | 11.15         | tělocvična SA   |
|          |         |       | Fotbal       | dospělí                                                  | přátel. | Robousy - ???                      | 12.00         | umělá tráva SA  |
|          |         |       | Hokej        | nereliga                                                 |         | Hastman - Sklepy                   | 10.30         | zimní stadion   |
|          |         |       | Hokej        | nereliga či mistrovské utkání HC Jičín - dle výsledků HC |         |                                    | 15.30 - 19.30 | zimní stadion   |
|          |         |       | Stolní tenis | muži                                                     | 3.liga  | TJ Jičín - US Steinerová Choceň B  | 10.00         | stolní tenis SA |
| 9.       | Čtvrtek | 27.2. | Florbal      | žáci ZŠ                                                  |         | krajské finále školního florbalu   | 9.00 - 13.00  | hala SA         |

## Pravidelné veřejné bruslení

|               |                      |
|---------------|----------------------|
| <b>středa</b> | <b>14.45 - 16.45</b> |
| <b>sobota</b> | <b>13.00 - 15.00</b> |
|               | <b>19.30 - 21.00</b> |
| <b>Neděle</b> | <b>13.00 - 15.00</b> |

## změny vyhrazeny

aktuálně na  
www.sport-jicin.cz



## Provozní doba Aqua Centra

| Den            | Kondiční plavání | Bazén         | Sauna         | Masáže        | Aquaerobic                     |
|----------------|------------------|---------------|---------------|---------------|--------------------------------|
| <b>Pondělí</b> | sanitární den    | 14.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | -----                          |
| <b>Úterý</b>   | 6.00 – 8.00      | 14.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 17.30 – 18.30<br>18.30 – 19.30 |
| <b>Středa</b>  | 6.00 – 8.00      | 14.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | -----                          |
| <b>Čtvrtek</b> | 6.00 – 8.00      | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 18.30 – 19.30<br>19.30 – 20.30 |
| <b>Pátek</b>   | 6.00 – 8.00      | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | -----                          |
| <b>Sobota</b>  | -----            | 10.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 11.00 – 21.00 | -----                          |
| <b>Neděle</b>  | -----            | 10.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | 15.00 – 21.00 | -----                          |

JARNÍ PRÁZDNINY!!! 3.–7. 2. AQUACENTRUM OTEVŘENO KAŽDÝ DEN V ČASE 10.00–21.00. Ranní a kondiční plavání odpadá.

## JARNÍ PRÁZDNINY NA ZIMÁKU

## veřejné bruslení

| datum        | dopoledne    | odpoledne     | večer         |
|--------------|--------------|---------------|---------------|
| Pondělí 2.2. | 9.00 - 11.00 | 12.30 - 14.30 | x             |
| Úterý 3.2.   | 9.00 - 11.00 | 12.30 - 14.30 | x             |
| Středa 4.2.  | 9.00 - 11.00 | 12.30 - 14.30 | x             |
| Čtvrtek 5.2. | 9.00 - 11.00 | 12.30 - 14.30 | x             |
| Pátek 6.2.   | 9.00 - 11.00 | 12.30 - 14.30 | x             |
| Sobota 7.2.  | x            | 13.00 - 15.00 | 19.30 - 21.00 |
| Neděle 8.2.  | x            | 13.00 - 15.00 | x             |

## SZMJ FIT PARTY

www.sport-jicin.cz

Sportovní zařízení města Jičín  
srdečně zve všechny příznivce aerobiku  
na nedělní 3-hodinový blok kombinovaného  
cvičení na suchu i ve vodě.

**Neděle: 2.2., 2.3., 6.4.**

Vstupenky v prodeji vždy 14 dní před termínem akce  
v recepci Aquacentra.



## Adventní koncert MŠ J. Š. Kubína

Poslední adventní neděli, v kostele Sv. Ignáce v Jičíně, představil SBOR Mateřské školy J. Š. KUBÍNA zhudebněné představení „CESTA DO BETLÉMA“. Malí zpěváci vystoupili jako součást ADVENTNÍHO KONCERTU občanského sdružení ORGANUM CANTATE. V kostýmech představujících anděla, Marii, Josefa, pastýře a ovečky vstoupily do kostela, ruku v ruce s jejich učitelkou Lucií Doušovou. Za doprovodu klavíru, paní učitelky Ireny Vackové, jsme se na půl hodiny ocitli před dvěma tisíci lety v Betlémě. Zaznělo bezmála patnáct sborových koled, z nichž některé zpívali i malí sólisté. Koncert doprovázela na housle jedna z maminek – Xenie Kopalová a praktikantka Eliška Herbrichová. „Na závěr bychom chtěli poděkovat rodičům za spolupráci a především jednomu tatínkovi – Milanu Pokornému – za ochotnou a nezištnou pomoc při stěhování všech rekvizit a jejich transport.“

*kolektiv MŠ J. Š. Kubína*



To je už druhým rokem předběžný název 24. ročníku festivalu Jičín město pohádky. Začne prologem 9. 9. 2014 a oficiálně průvodem za zvuku fanfár ve středu 10. 9. 2014. Potrvá do 14. 9. a výše zmíněná triáda má symbolizovat několik věcí:

Předně **P e l í š e k** jako symbol Prachovských skal a Českého ráje byl především ochráncem přírody (viz jeho „Nerabuj přírodu, nechceš-li mít škodu“). Obdiv ke krajině Českého ráje a ochrana přírody bude nepochybně jedním z hlavních motivů a motivací tradičního festivalu. Naše úcta bude patřit magické krajině Českého ráje v několika směrech. K tomu napomůže i již teď výborná spolupráce se zdejší knihovnou, muzeem, které se budou podstatně podílet na festivalu. Také CHKO Turnov a Muzeum Českého ráje Turnov přiloží ruku k dílu, stejně tak skauti z několika měst. Ti návštěvníci, kteří půjdou s námi hledat Pelíška, se, doufáme, budou vracet obdarováni krásnými zážitky z více odborností.

Druhá část – **p e l í š k y** – bude věnována pelíškům nejen živočišným, ale i ochraně a vyzdvížení významu rodiny, např. v obvyklém kolokviu, které povedou stejně jako vloni dvě psychologičky na stejné téma – tj. Společně s láskou. Zblízka se podíváme např. na mravence, ptáčky, netopýří i čmeláčí budky. Dozvíme se více o canisterapii.

Třetí část **p e l í š e n í** (Pelíšek byl neposed a pelášil z místa na místo) – bude věnována aktivitám sportovním, a to zejména v přírodě a v lese (co to bude ta „džigitovka“, kterou povede Vašek Zakouřil?). Bude se odehrávat také na Čerovce, kam půjde do bývalého přírodního divadla i tradiční pochod se světýlky, bude tam i tzv. agility s pejsky. Poprvé na festivalu se bude část konat i v jičínském

## Nová možnost pro děti s postižením

Ája je pohledná, veselá dívka. Je plná elánu a optimismu. Pro otázky nejde nikdy daleko, má chuť stále se učit něco nového. Miluje hudbu a ráda tvoří. Je to mladá dívka jako každá jiná. Se stejnými prožitky a sny, které se pojí s jejím věkem. Jen její mentální postižení a téměř úplná nevidomost vyžaduje jiné přístupy, péči, pomoc a podporu. Rodiče pravidelně využívají služeb osobní asistence a denního stacionáře Apropa. Ája nedávno ukončila základní školní docházku ve speciální škole a rozhlíží se, co dál. Hledá, jaké má možnosti zapojit se do běžného života. Nezisková organizace Apropo o takových lidech jako je Ája ví. Chce je podporovat a pomáhat jim. Když už dosavadní služby nestačí, hledá a připravuje nové možnosti. **Od ledna 2014 přichází s novou sociální službou – sociální rehabilitací.** Sociální rehabilitace má za úkol připravit Áju do budoucna tak, aby se mohla svým životem pohybovat víceméně samostatně. Nabízí Áje a jí podobným lidem možnost nacvičovat, zdokonalovat a osvojovat si schopnosti a dovednosti v oblasti bydlení, péče o peníze, práce, hygieny... Službou sociální rehabilitace Apropo – asociace pro postižené Jičín rozšíří svoji nabídku sociálních služeb pro děti a mladé dospělé. **Víte-li o někom ve svém okolí, pro koho by byla tato služba potřebná, povězte mu o tom.** Podpořte Apropo darem na č. ú. 110021363/0300 Bc. Jitka Králová, ředitelka, tel: 608 225 038



## Jičín třikrát uspěl v anketě Cena sociálních služeb

Koncem roku probíhala anketa Královéhradeckého kraje, ve které odborníci i veřejnost ocenila osobnosti a organizace za práci v sociálních službách. V kategorii Sociální služba, která oceňuje inovativní a mimořádný přístup ke zkvalitňování podmínek pro uživatele, byly oceněny Sociální služby města Jičína. Osobností sociální oblasti se stalo všech osm nominovaných pracovníků, mezi nimiž nechyběl ani vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Jičíně Ing. Rostislav Vodák. Ing. Vodák stál u zrodu komunitního plánování sociálních služeb na Jičínsku a zasloužil se o vytvoření sítě služeb pro jednotlivé cílové skupiny – seniory, zdravotně postižené, rodiny sociálně vyloučené atd. V kategorii Partner sociální služby, která vyzdvihuje úsilí subjektů podporující sociální oblast, byla pak oceněna společnost Seco GROUP a.s.

Více na [www.cenasocialnichsluzeb.cz](http://www.cenasocialnichsluzeb.cz).

-MD-



V pondělí 6. 1. 2014 v 10 hodin přivítal pan starosta MVDr. Jiří Liška v jičínské porodnici první narozené dítě v Jičíně. Holčička se jmenuje Tereška Šobková, narodila se 2. ledna v Oblastní nemocnici Jičín, váží přibližně 3 kg a měří 54 centimetrů. Tereška dostala od města Jičína 5000 korun a řetízek s přívěskem se znamením horoskopu. Rodičům gratulujeme a miminku přejeme hodně štěstí!

-MD-

## Jivínský Štefan

Slavnostní předání se bude konat  
**v úterý 25. února 2014 od 16 hod.  
v Nové Pace.**

Bližší informace na

<http://jivinskystefan.webnode.cz>

JUDr. Jaroslav Veselý,  
dramaturg 24. ročníku festivalu JMP



**KZMJ**  
DIVADLO  
BIOGRAF  
INFOCENTRUM

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ  
MĚSTA JIČÍNA

## Jarní prázdniny v biografu a další úspěchy tanečníků

Jarní prázdniny budou v jičínském biografu patřit repríze pokračování hitu **Hobit** (4. a 5. 2.) Na animovaný rodinný film **Lego příběh ve 3D** můžete zajít od 6. do 9. 2. Ve středu 5. 2. se pak znovu vrátí česká komedie J. Vojtěcha **Něžné vlny**. Prázdninová nabídka je rozšířena o dvě **dopolední projekce od 10 hodin**: 4. 2. (Hobit) a 6. 2. (Lego). Únor bude především ve znamení českých filmů: přichází volné pokračování kulturní moravské komedie **Dědictví, aneb kurva se neříká** (6.2 - 15.2) v hl. roli s B. Polívkou, M. Donutílem i Karlem Gottem. Dalším titulem jsou od 20. 2. do 26. 2. **Babovřesky 2**.

V minulém čísle Zpravodaje jsme vás seznámili s úspěchy našeho Tanečního klubu. Jičínským tanečníkům se daří i dál. Po dvou letech má Jičín díky Michalovi Šolcovi a Báře Kubíčkové opět taneční pár mezinárodní třídy „M“. Úspěch slavili i Patrik Fiala a Sabina Macháčková, kteří vytančili druhou nejvyšší možnou třídu (A). Lukáš Frydrych s Anetou Macháčkovou jsou dokonce vicemistry ČR pro rok 2013 v soutěži Hobby dance Svazu učitelů tance.

Pavel Nožička



**K-klub** – středisko volného času  
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín  
☎ 493 532 451, 603 373 828  
www.kackojicin.cz, info@kackojicin.cz

## 12. ročník „O POHÁR K-klubu“ ve stolním tenisu

Pravidelné turnaje se začaly hrát v Káčku od roku 1999. Od sezony 2002-2003 byl vyhlášen **první ročník Celoroční soutěže „O POHÁR K-klubu“ ve stolním tenisu jednotlivců**. Propozice soutěže informovaly zájemce o termínech deseti turnajů, o věkových kategoriích, o místě konání a byla dána pravidla pro hodnocení desetidílného seriálu, která platí do současnosti. Hráčům se z deseti turnajů započítávalo do celkového pořadí v Celoroční soutěži „O POHÁR K-klubu“ sedm nejlepších umístění. Druhý ročník od roku 2003 se poprvé hrál v herně stolního tenisu SZMJ, kde se hraje dodnes již 12. ročník. Všichni účastníci si z každého turnaje odnesou malý diplom. Při posledním desátém turnaji 6 nejlepších v obou věkových kategoriích obdrželi „Pohár K-klubu“ a drobné věcné ceny. Mnoho žáků, kteří v minulosti startovali v turnajích K-klubu, v současné době hraje mužské soutěže v okresních i krajských soutěžích. Poděkování za propagaci patří mediálním partnerům Moje Jičínsko, Jičínskému deníku, Novým novinám a dalším.

MR“K“



## Keltové ve výstavní chodbě jičínského muzea

**V měsíci lednu a únoru ovládnou výstavní chodbu Keltové. Nová výstava představí svět tohoto dávného etnika a ukáže jak zdatnými zemědělci, řemeslníky i obchodníky Keltové byli.**

Výstava „Keltové ve východních Čechách“ je otevřena od 24. ledna a vznikla ve spolupráci občanského sdružení Boii o. s. s Východočeským muzeem v Pardubicích a dalšími partnery v rámci projektu „Historie jinak“. Návštěvníci mohou obdivovat archeologické nálezy zapůjčené z muzeí z celé České republiky. Výstava je také doplněna interaktivními prvky, díky kterým se mohou malí i velcí návštěvníci vžít do role Keltů a vyzkoušet si například mletí obilí na kamenném mlýnku. Vystaveny jsou též nejvýznamnější nálezy z Jičína, a to hrobová výbava muže z Bystřice a meč s rukojetí ve tvaru lidského těla (tzv. antropomorfní) objevený v 19. století v cihelně v okolí Údrnické Lhoty. **Výstava „Keltové ve východních Čechách“ potrvá do 2. března 2014.**

Mgr. M. Pajerová

## Okénko knihovny



### SOUTĚŽ O CENU ZAHRADY POZNÁNÍ

Zahrada poznání, prostor za Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně, kde se pořádají menší kulturní a společenské akce, vznikla jako poslední prvek souhrnného česko-polského projektu Brána do pohádky, který byl financován z grantů EU. Její výraznou součástí je pět bust z litého pískovce, které představují významné jičínské osobnosti - Václava Čtvrtka, Radka Pilaře, Čeňka Musila, Irmu Geisslovou a Albrechta z Valdštejna. Jejich autory jsou lužanský akademický sochař Ondřej Sklenář a člen jeho ateliéru restaurátor Roman Morcinek. Od února do června jsme pro vás připravili pět testů k pěti tvářím Zahrady poznání. V následujících pěti číslech zpravodaje a ve všech odděleních knihovny budou připraveny aktuální soutěžní lístky pro daný měsíc. Soutěžící musí vždy odpovědět na všechny otázky a do konce měsíce lístky odevzdat do sběrného boxu v knihovně. Z odevzdaných lístků bude vždy vylosován jeden výherce, který obdrží ocenění a možnost účastnit se v září testu pěti výherců, ze kterého vyjde absolutní vítěz a nositel Ceny Zahrady poznání. Soutěžní lístky najdete na str. 12. Bližší informace na <http://knihovna.jicin.cz>

Jana Benešová

## Uplynulý rok ve sdružení KAMARÁD Jičín

V uplynulém roce se v našem sdružení odehrálo mnoho důležitých činností, avšak naší největší chloubou je vybudování tzv. cvičného bytu, který je součástí nově poskytované služby Sociální rehabilitace. Tato služba je poskytována pro lidi s lehkým nebo středně těžkým mentálním, tělesným a kombinovaným postižením, kteří mají na základě svých schopností dobré předpoklady pro budoucí samostatné bydlení. V bytě se uživatelé učí domácími činnostem a přibližují se tak co nejvíce samostatnému bydlení. Zkoušejí si zde péči o reálnou domácnost, osvojují si základy vaření a věnují se také mnoha dalším praktickým činnostem, které potřebují pro samostatný život, jako je jednání s úřady, domluvení si schůzky u lékaře, nakupování, ale také plánování volného času a získávání pracovních návyků. Za vybudování cvičného bytu vděčíme z velké části i našim partnerům, kterým za veškerou pomoc, ať už finanční nebo materiální, velmi děkujeme.

Součástí našich každodenních činností, a to jak v bytě, tak i ve stacionáři, jsou kromě jiných činností i práce našich uživatelů pro firmu San-Swiss a firmu Prádelna Příchov. Podporují tak osobnostní rozvoj našich uživatelů a jejich uplatnitelnost na trhu práce. Kromě pracovních povinností nás však v nejbližší době čeká i společenský ples, na který se moc těšíme.

## VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium

[www.valdstejskalodzie.cz](http://www.valdstejskalodzie.cz)

### POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ

NOVÝ PROJEKT VALDŠTEJNSKÉ LODŽIE PRO POHÁDKOMILY!

Čtení etnických pohádek s živou hudbou pro malé i velké milovníky pohádkových příběhů. Přijďte každý zimní měsíc do peřin ve Valdštejské lodžii poslouchat příběhy z dalekých zemí a nechte se unést do světa pohádkových krajín. Během večera, kromě pohádek a hudby na tradiční nástroje, uslyšíte i vyprávění o místních tajemných bytostech a mytologii. **První večer 31. 1. je věnovaný IRSKU, druhý 20. 2. NORSKU a třetí 28. 3. BRETAGNI.**

### JIČÍNSKÝ MASOPUST 2014 neděle 2. 3.

Fantaskní masopustní slavnost, která letos poprvé proběhne v areálu Valdštejské lodžie, bude inspirována některými motivy staročeských masopustů. Program bude zaměřen na divákovu fantazii a hravost, se kterou mu bude předkládána rozmanitá podoba hostin, pokrmů a pamlsků. Ty budou zakomponovány do interaktivních atrakcí, her a divadelních performancí. Na návštěvníky budou čekat hodovní komnaty, kouzelné bytosti a hravé „žrádlaty“. Vše vypukne u Valdické brány v Jičíně, odkud se vydá slavnostní průvod masek lipovou alejí k Lodžii.

Jiří Vydra

## SPORT

## EXTRALIGA BASKETBALU OPĚT V JIČÍNĚ

Po historickém úspěchu v loňské sezóně, kdy se na jaře v Jičíně hrála extraligová nadstavba žakovské ligy U 14, se tato soutěž do Jičína vrací i pro jaro 2014. Jde o stejnou věkovou kategorii, tedy mladší žákyně U14, ročník narození 2000. Letošní družstvo však na rozdíl od toho loňského postoupilo s větší suverenitou, kdy porazilo i některé favority jako například pražskou Slovanu, či hrálo vyrovnané utkání s loňským účastníkem MČR Českou Lípou. Díky tomu má družstvo velké šance hrát i play-off o konečný postup na MČR. Navíc v případě play-off si toto družstvo zajistí automatický start i pro příští sezónu v kategorii U15, kam věkově postoupí. Ze základní skupiny Jičín postoupil s 11 výhrami a 3 porážkami. Toto skóre mu přináší momentálně 5. místo v jedné ze dvou extraligových skupin. Cílem v této nadstavbě je pokusit se postoupit ještě o příčku výše, tedy na 4. místo, a získat tak do play-off lehčího soupeře ze skupiny B. Systém soutěže do play-off posílá družstva na 2. – 7. místě, kdy se hraje křížem mezi skupinami. První ve skupinách mají postup na MČR zajištěn přímo. MČR se pak odehrává za účasti 8 nejlepších celků. Vzhledem k tomu, že cílem sezóny byl postup do extraligy a zajištění si své soutěže pro příští rok bez kvalifikace, a tento cíl je nyní již téměř splněn, bude každý úspěch navíc už jen třešničkou

na dortu. Je třeba však zmínit, že obě žakovská družstva dosáhla úspěchu i díky spolupráci s Novou Pakou, odkud byl tým doplněn. Extraligové zápasy doma hrajeme v těchto termínech: 18. 1. DBaK Plzeň, 19. 1. BK Strakonice, 15. 2. HB Basket Praha, 16. 2. BA Sparta Praha. Časy a více informací lze najít na našich stránkách [www.basketjicin.cz](http://www.basketjicin.cz).

Na závěr se krátce zmíníme o družstvu, které loni vyhrálo již zmiňovanou historickou extraligu pro Jičín. Toto družstvo, kde jsou základem hráčky ročníku narození 1999, bohužel zůstalo těsně před branami extraligy své kategorie. Díky jednomu nevydařenému víkendovi postoupilo družstvo BK Brandýs n.L. Takže nás v této kategorii čeká „pouze“ hra o čest v nadstavbě „pouze“ ligové. Zde bychom byli s Havířovem největšími favority, ale protože jak Havířov (Rašková a Kopecká do Ostravy), tak náš oddíl (Čapková do Hradce Králové) pustil klíčové hráčky do extraligových celků, uvidíme, jak se zbylá část družstva o výsledky popere. V prvním kole náš tým zatím získal dvě vítězství nad OSK Olomouc a Valosun Brno, kdy především druhý soupeř zvučného jména nás v tomto ročníku ještě nikdy neporazil. Pozitivní u tohoto celku je, že polovina je tvořena mladšími hráčkami ročníku 2000 a dvě hráčky Čapková s Rychetníkovou se zúčastnily širšího srazu vznikající reprezentace U15. -BSK-

## HÁZENKÁŘI JIČÍNA OBSADILI NA MEZINÁRODNÍM TURNAJI V POVAŽSKÉ BYSTRICI DRUHOU PŘÍČKU

Házenkáři jičínského Ronalu absolvovali třídní herní prověrku v Považské Bystrici a vedli si poměrně dobře. V pátečním přátelském utkání s domácím celkem zvítězili 37:29, na tradičním turnaji MŠK Cup 2014 si připsali další dvě výhry, když přehrál Karvinou a rakouský Linz. Jedinou porážku utrpěli s domácím celkem, kterému v sobotním podvečerním duelu podlehl nejteplejším jednobrankovým rozdílem.

**Pátek 10. ledna**

MŠK Považská Bystrica 29 (17)  
HBC Ronal Jičín 37 (18)

**Sestava a branky HBC Ronal Jičín :** Kurial – Čurda, Drbohlav a Kolc po 5; Naimann 4; Bareš, Krahulec a Lepieš po 3; Skopal, Zeman a Groh po 2; Král, Kvasnička a Milko po 1; Rychna

**Sobota 11. ledna**

HBC Ronal Jičín 27 (11)  
HCB OKD Karviná 23 (11)

**Sestava a branky HBC Ronal Jičín :** Kurial, Veverka – Drbohlav 5; Skopal 4/1; Krahulec a Lepieš po 3; Čurda 3/1; Zeman, Král, Rychna a Naimann po 2; Kvasnička 1; Bareš; Groh; Kolc; Milko

HBC Ronal Jičín 27 (13)  
MŠK Považská Bystrica 28 (16)

**Sestava a branky HBC Ronal Jičín :** Kurial, Veverka – Drbohlav 5; Krahulec 4; Skopal a Král po 4/1; Groh 3; Zeman 2; Rychna,

Naimann, Lepieš, Kvasnička a Kolc po 1; Bareš; Čurda; Milko

**Neděle 12. ledna**

HBC Ronal Jičín 27 (14)  
HC Linz AG 18 (8)

**Sestava a branky HBC Ronal Jičín :** Veverka, Kurial – Skopal 4/1; Rychna, Čurda, Drbohlav a Groh po 3; Krahulec, Král, Naimann, Zeman a Kolc po 2; Kvasnička 1/1; Bareš; Lepieš; Milko

V posledním turnajovém duelu zvítězila domácí Považská Bystrica nad Karvinou 29:27, čímž udržela stoprocentní bodovou úspěšnost a rozhodla o konečném prvenství. Jičínští tedy obsadili místo druhé, třetí skončila Karviná a na čtvrté příčce bez zisku bodu rakouský Linz. Třídní herní příprava splnila z pohledu Jičína svůj účel. Hráči si opět vyzkoušeli zápasové tempo, přičemž herní zálež byla rozložena na všechny nominované. Zklamáním byly vstupy do prvních tří utkání, na druhou stranu je nutné ocenit, že ve všech případech se dokázali Jičínští z nepříznivého vývoje oklepat a dostat se zpět do hry. V následujících dvou týdnech se budou naši házenkáři připravovat v domácím prostředí, ve středu 29. ledna už naplno vypuknou boje o extraligové body. Jičínský celek se představí ve Zlíně, o tři dny později, tedy v sobotu 1. února, přivítá v tradičních 18 hodin lídra soutěže, plzeňský Talent. -HBC-

## POZVÁNKA

na slavnostní vyhlášení

## „Sportovců města Jičína 2013“

pondělí dne 10. února 2014  
od 16.00 hod.

Porotní sál Valdštejnského zámku.

## Příměstské tábory!

• Pro děti od 1.–5. třídy

• Termíny:

7.–11. 7. 2014

14.–18. 7. 2014

4.–8. 8. 2014

• Cena 1750,-

Program denně 8.00–16.00 hod.

[www.sport-jicin.cz](http://www.sport-jicin.cz) (v průběhu března)

## XI. ročník soutěže „O VÁNOČNÍHO KAPRA“

Plavecká škola uspořádala 17. prosince 2013 XI. ročník soutěže „O VÁNOČNÍHO KAPRA“. Soutěže se zúčastnili žáci a žákyně jičínských základních škol. Každá škola vyslala družstva z žáků třetích, čtvrtých a pátých tříd, což znamenalo, že prostory plaveckého bazénu zaplnilo 100 dětí. Samotné soutěže se zúčastnila desetičlenná družstva (9 žáků + učitelský doprovod), ostatní se snažili své družstva plně podpořit hlasitým povzbuzováním. Na soutěžení čekalo sedm disciplín, např. plavecká štafeta družstev v převážení nápoje, jízda tobogánem, lovení puků a další. Všechny disciplíny družstva absolvovala bez problémů. Velký obdiv si za předvedené výkony zasloužil pedagogický doprovod. Pak už došlo na sčítání bodů a vyhlášení výsledků. Vítězství a sladkého kapra získala II. ZŠ, druhé místo obsadila I. ZŠ, na třetím místě se umístila IV. ZŠ a čtvrté místo obsadila III. ZŠ. Každý soutěžící si odnesl sladkého perníkového kapříka. Na úplný závěr se děti mohly dostatečně vyžít v prostorách jičínského Aquacentra a prožít tak příjemné předvánoční dopoledne. Tímto bych chtěla poděkovat cvičitelům plavecké školy za přípravu a organizaci soutěží. Na závěr už jen stačí dodat: „**Těšme se na XII. ročník!**“

Petra Kodešová

## Na jaře končí cvičení těhotných

Po více jak 5-ti letech již nebude v jičínském Aquacentru probíhat organizované plavání těhotných. Tato aktivita probíhala pod vedením zkušených instruktorek pro ženy s ukončeným 3. měsícem těhotenství. Bohužel, v poslední době byl zájem o tento druh plavání minimální. „V případě zvýšeného zájmu se samozřejmě nebráníme znovuotevření tohoto kurzu,“ řekla nám vedoucí Aquacentra. -SZMJ-



## CO ZAJÍMÁ OBČANY JIČÍNA

**Proč byl nedávno vysypán kačirkem záhon před 2. ZŠ? Dochází tak ke znečištění chodníku.**

Jedná o vyplnění volného prostoru mezi chodníkem a dřevěnými hranoly, které vymezují navazující záhon. Tvořilo se zde bláto, které děti roznášely.

**Bude proveden nátěr střechy Valdické brány? Je viditelně zkorodovaná.**

Letos se v rozpočtu s nátěrem zatím nepočítá. Některý ze zastupitelů ale může navrhnout zařazení této akce do rozpočtu.

**Jak se bude rekonstruovat park před hradbami v ulici 17. listopadu?**

Nyní se zpracovává studie rekonstrukce. V této části by měl vzniknout odpočinkový veřejný prostor s lavičkami a pěší stezkou vedoucí pod hradbami. Mělo by také dojít k úpravě plochy

před I. ZŠ. Rozhodnutí o provedení akce bude ale až na dalším zastupitelstvu.

**Počítá se s propojením popovické silnice s ulicí Přátelství přes plochu zrušeného zahradnictví?**

S propojením těchto dvou silnic územní plán počítá. Jedná se o tři možné varianty – prodloužení ulice Luční, Hofmanovy, nebo Pražské. Do budoucna by po zahradnictví měla vzniknout smíšená obytná zástavba.

**Bude zpevněna polní cesta z Komety k cestě od koupaliště drčeným materiálem z kasáren?**

Letos se s žádným zpevněním této cesty nepočítá.

**Kde jsou uschovány typické bílé lavičky z parku?**

Bílé lavičky byly zrušeny, protože již dosloužily.

## SOUTĚŽ KNIHOVNY

## ÚNOR – TEST ČÍSLO 1. IRMA GEISSLOVÁ

## 1. Kde se narodila?

- a) ve Vídni
- b) v Jičíně
- c) v Pešti

## 2. Jak se nazývá její první básnická sbírka?

- a) Zraněný pták
- b) Immortelly
- c) Divoké koření

## 3. Kde se v Jičíně nalézá její pamětní deska?

- a) v Havlíčkově ulici
- b) na nábřeží Irmu Geisslové
- c) Na Rynečku

## Jméno soutězího:

Telefonní číslo: .....

Soutěžní lístek prosím odevzdejte  
do 28. února do knihovny.

**KZMJ**  
DIVADLO  
BIOGRAF  
INFOCENTRUM

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ  
MĚSTA JIČÍNA

POŘÁDAJÍ

# JIČÍNSKÝ BÁL



V DIVADELNÍM STYLU U PŘÍLEŽITOSTI  
120 LET POLOŽENÍ ZÁKLADNÍHO KAMENE DIVADLA

**MASARYKOVO DIVADLO JIČÍN**  
**21. 2. V 19.00 HODIN**

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MIC  
VALDŠTEJNOVO NÁM. JIČÍN \* TEL.: 493 534 390  
CENA VSTUPNÉHO: 150,- Kč

více na [www.kzmj.cz](http://www.kzmj.cz)

## Anketa ke třídění odpadů

Vážení občané,

město Jičín se snaží občanům ulehčovat třídění odpadů, proto nyní zvažuje možnost třídění plastů, papíru a tetrapaku z domácností formou pytlového sběru tak, jak to provádějí některé okolní obce (Lomnice nad Popelkou, Nový Bydžov atd.). V praxi by toto třídění znamenalo, že byste daný typ odpadu (papír, směsný plast, PET lahve a tetrapak) mohli ukládat doma do PVC pytlů odlišených barvou, potiskem a označených čárovým kódem. V den svozu (cca 1 x 14 dní) byste tyto naplněné a svázané pytle dali na místo, odkud je svážen komunální odpad (ke kontejnerům nebo popelnicím). Pytle i čárové kódy by všichni zájemci dostávali na výdejních místech zdarma. Ve sběrném dvoře by byly pytle zváženy a dané domácnosti by měly o určenou částku snížen poplatek za komunální odpad (např. Nový Bydžov má stanovenou odměnu na rok 2014 - cca 1,5 Kč za kg papíru a 3,- Kč za kg plastu).

Cílem města je jednak poskytnout občanům alternativu třídění a vyjít vstříc snížením poplatků za komunální odpad těm občanům, kteří odpady budou třídit zodpovědně. Zároveň se tím také sníží množství nežádoucího odpadu na skládce v Libci, protože sem tento odpad nepatří. „Ačkoliv jsme ve třídění jednou z nejlepších obcí v regionu, je stále spousta domácností, které odpad netřídí a do komunálního odpadu hází PET lahve, sklo atd.“ upozorňuje místostarosta města Mgr. Vlastislav Matucha. „V dlouhodobějším časovém horizontu souvisí třídění odpadů také s udržením přijatelné úrovně poplatku za svoz komunálního odpadu. Cílem ankety je zjistit, zda občané mají o uvedený způsob třídění zájem,“ dodává místostarosta.

**Kromě úspory místa ve vlastní popelnici tak můžete přispět i k ochraně životního prostředí!**

## Odpovězte prosím na tyto otázky:

- 1) Bydlím v **rodinném domě** / v **panelovém domě** \*
- 2) Třídění odpadu do PVC pytlů se **zúčastním** / **nezúčastním** \*

\* Nehodící se škrtněte

Prosíme o vhození anketního lístku do připraveného sběrného boxu na podatelně Městského úřadu, Žižkovo nám. 18 nebo 17. listopadu 16, a to **do konce února 2014**.  
Odpovídat můžete také online na [www.mujicin.cz](http://www.mujicin.cz).  
Případné dotazy směřujte na odbor životního prostředí na tel. 493 545 370.



**JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ** – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632, Registrováno pod evid. čís. MK ČR E 11259

Redaktorka, kontakt pro zájemce o reklamu: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Mgr. Albrecht Šorejs, Ing. Martin Puš, Bc. Jaroslava Komárková, Marie Faruzelová, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Ing. Magdaléna Doležalová.

Tiskne: Profi-tisk group s.r.o., (IČ: 26868954), Krakovská 14, 779 00 Olomouc

